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AKTIVET

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2017

31 DHIETOR 2016

Aktive Afatshkur

Mjetet Monetare

219,282

305,253

A-A,2| A/2|Investime:
1 | Afa|Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit
— 9 Aksionet e Veta |
3 A/b|Te tjera financiare R
Totali 219,282 305,253
A-A,3| A/3|Te drejta te arketueshme - .
| 1 | A/3/a|Nga aktiviteti i shfrytezimit - 4,415,061 4,563,240
| 2 A/3/b[Nga njesite ekonomike brenda Grupit 878,569
3 A/3/c|Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrje
4 ) Te tjera 80,641,600 80,641,600
5 | A/3/d|Kapitali aksionar i papaguar |
Totali 85,056,661 86,083,409
A-A,4 BlInventari - B
1 B/a] Lendet e para & Materiale te konsumueshme -
2 B/b| Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte B
3 B/c| Produkte te gatshme e - - 14,667
4 | B/d] Mallra per rishitje -
[ 5 Aktive Biologjike } .
6 AAG)J te mbajtura per shitje
7 B/e|Parapagime per inventare B |
Totali 2 14,667
A-A,5 B/S|Shpenzime te Shtyra - - 30,000
A-A,6 B/6|Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara B B
Total i Aktiveve Afatshkurtr 85,275,943 86,433,329
A-B | C |Aktive Afatgjata R A EE Sl aE L] [ TR, ‘ B
A-B,1|C/1 ]Aktive Financiare -
1 C/1/a|Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit I
2 C/1/b|Tituj te huadhenies ne njeéite ekonomike brenda grupit B
| 3 C/l/tf Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese | B
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 C/1/¢|Tituj te tjere te huadhenies
Totali -
A-B,2| D |Aktive Afatgjata Materiale
1 D/a|Toka dhe Ndertesa - 323,470| 261,800
2 D/b|Impiate & Makineri B 144,073,869 146,522,532
3 D/c|Te tjera Instalime e Paisje 57,716 60,754
4 D/¢|Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Totali 144,455,055 146,845,086
A-B,3 E/3|Aktive Biologjike
A-B,4| E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale 1
1 E/a|Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare B | —
2 E/b|Emrii mire
3 E/c|Parapagime per AAJM
Totali -
A-B,5 E/S|Aktive Tatimore te Shtyra
A-B,6 E/6|Kapitali i Nenshkruar i papaguar
Totali i Aktiveve Afatgjata 144,455,055 146,845,086
TOTALIAKTIVEVE 229,730,998 | 233,278,415




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2017

31 DHIETOR 2016

|Detyrimet Afatsh

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 35,969,799 35,911,872
[ 5 | Deftesa te pagueshme 91800
6 Te p-égueshme ndaj njesive ekonomike-Brenda grupit 29,226,207 29,989,316
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje 123,172,600 - 123,172,600
| 8 | Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit - 7
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 7 27,709 26,594
Totali 188,396,314 189,192,182
D-A,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -
D-A,?: Te ardhura te shtyra - - 7 I
[;H P;Bﬁizione ) -
Detyrime Totale Afatshkurtra 188,396,314 189,192,182
D-B,1 |Detyrimet Afatgjata i
1 Tituj te huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise e
3 Arketimet ne avance per porosi _
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfryteiirﬁ: o
) -57 i Deftesa te pague_shme ]
6 Te pagueshme ndaj njesi\;e-ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike mé pjesemarrje
8 Te tjera te Pagueshme
Totali - -
D-B,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-B,3 Te Ardhura te shtyra ]
D-B,4 Provizione: I
i Provizione per pensionet o
ii Provizione te tjera
'D-B,5 I Detyrime tatimore te shtyra _ §

Detyrime Totale Afatgjata

Detyrime Totale

K-A,1 Kapitali i nenshkruar 46,115,043 46,115,043
K-A,2 Primi i lidhur me kapitalin
K-A,3 Rezerva rivleresimi
K-A,4 Rezerva te tjera I
i N Rezerva statutore
ii Rezerva ligjore
iii Rezerva te tjera
EA,S Fitimi | pashperndare B 727,628,3? N _1,978W
K-A,6 Fitimi (humbje) e vitit financiar 2,751,549 49,912
Totali i Kapitalit 41,334,684 | 44,086,233
. |TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 229,730/338 )} 51239348 415




